
#7
НЫЙ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«1ф» 02 2025 г. № 70-0. «90/5

г. Махачкала

Об определении Регионального центра развития движения
«Абилимпикс» в Республике Дагестан

В целях организации и проведения региональных чемпионатов по
профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс» в Республике Дагестан в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
26 февраля 2018 года № 312-р «О ежегодном проведении конкурсов
«Абилимпикс» в Российской Федерации», Концепцией развития движения
«Абилимпикс» в Российской Федерации на 2023-2030 годы, утверждённой
Министром просвещения Российской Федерации от 7 августа 2023 года
№ СК-23/05вн, Положением об организации и проведении чемпионатов по
профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс», утверждённым протоколом рабочей
группы по проведению Национального чемпионата «Абилимпикс» от 13 июля
2023 года № 13, Положением о совете по компетенциям, утверждённым
протоколом рабочей группы по проведению Национального чемпионата
«Абилимпикс» от 6 марта 2023 года № 4/1, Положением о региональном
центре развития движения «Абилимпикс», утверждённым Министром
просвещения Российской Федерации от 29 февраля 2024 года № СК-4/05вн,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
1.1. Региональным центром развития движения «Абилимпикс» в

Республике Дагестан Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Дагестан «Технический колледж
имени Р.Н. Ашуралиева» (далее — Региональный центр).

1.2. Руководителем Регионального центра — директора
Государственного бюджетного  профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан «Технический колледж имени Р.Н.

А ААА Пдч- какая» АЛ. Ат: № Лотулю ла ттихтоттхг



2. Руководителю Регионального центра (Рахманова М.М.):
2.1. Обеспечить формирование структуры, функционирование и

деятельность Регионального центра в соответствии с Положением о
региональном центре развития движения «Абилимпикс», утверждённым
Министром просвещения Российской Федерации от 29 февраля 2024 года
№ СК-4/05вн.

2.2. Обеспечить разработку проекта Плана мероприятий по развитию
движения «Абилимпикс» в Республике Дагестан до 2030 года.

2.3. Осуществлять контроль за деятельностью Регионального центра
по успешному (качественному, оперативному) достижению поставленных
перед Региональным центром задач.

2.4. Представлять интересы Регионального центра по направлениям
деятельности Регионального центра, подписания документов, относящихся к
деятельности Регионального Центра в соответствии с локальными
нормативными актами Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Дагестан «Технический колледж
имени Р.Н. Ашуралиева».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев


